
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

          Zápis z 25. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 

 
           Číslo:                                    25    

           Datum:                     30.09.2024 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod. Zdeňkem Korintem, 1. místostarostou.  

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni: Ing. David Albert, Ph.D., Petr Petrášek, Ing. Jiří Haramul.  

 

Návrh programu: 

 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2) Úprava rozpočtu č. 3081 – posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských  

              zařízení v oblasti obecního školství.   

3)    Darovací smlouva s TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 149/31, Praha – Březiněves. 

4)    Připojení zabezpečovacího systému objektu č. p. 668, na parc. č. 497/2, k. ú.  

   Březiněves, na Pult centrální ochrany.  

5)    Žádost spolku Komunitní Centrum Béčko, z.s., o prodloužení lhůty čerpání finančního  

   zůstatku – Dodatek č. 2 Darovací smlouvy ze dne 3.4.2023.  

6)    Aktualizace přílohy č. 3 Zřizovací listiny Centra zdravotních a sociálních služeb  

   Březiněves, příspěvkové organizace.  

7)    Darovací smlouva s SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březiněves, pobočný spolek, se sídlem U   

   Parku 140/3, Praha – Březiněves, IČ: 71209204.  

8)    Záměr uskutečnit lázeňský pobyt pro seniory v roce 2025. 

9)    Různé. 

a) Úprava rozpočtu č. 3068 – neinvestiční účelová dotace pro Místní lidovou knihovnu. 

b) Úprava rozpočtu č. 2068 – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu MPSV na základě 

Programu registr. soc. služeb pro poskytovatele soc. služeb – druhá splátka pro CZSSB. 

c) Úprava rozpočtu č. 2070 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF na úhradu výdajů 

vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR v roce 2024. 

d) Cenové nabídky na nákup hasičského vybavení dle schválené Koncepce plánu financování 

dovybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů HMP na období 2022-2026. 

e) Smlouva o podnájmu prostor sloužících k podnikání mezi CZSSB, příspěvková organizace, a 

Komunitní centrum Béčko, z.s. 

f) Smlouva o nájmu led světelné vánoční výzdoby s obchodní firmou MK – mont illuminations s.r.o., 

se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25424769.  

g) Úpravy rozpočtu za 9/2024. 

 

Bod č. 1/ Schválení programu zasedání a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Zdeněk Korint informoval zastupitele o bodu „Úpravy rozpočtu za 9/2024“, který bude do programu zařazen až 

jako poslední bod k projednání, a to z důvodu dalších, později doplněných úprav rozpočtu.  

 

Usnesení č. 1.25/24 

a) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje program 25. zasedání ZMČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 



2 

 

b) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje ověřovatele zápisu paní Dagmar Špírkovou a paní Zdenku 

Chaloupeckou,  a dále zapisovatelku Martinu Vilímkovou.   

 
Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

c) Plnění usnesení z 23 a 24. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

2) Úprava rozpočtu č. 3081 – posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 

v oblasti obecního školství.   

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3081 – jedná se o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace ve výši 115.100,- Kč na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 

zařízení v oblasti obecního školství.   

 

Usnesení č. 2.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3081 schválenou usnesením č. 16/45 

ZHMP, bod I/3, ze dne 12.9.2024. Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu HMP určené pro 

školy a školská zařízení. Pro naši MČ se jedná o částku ve výši 115.100,- Kč na posílení mzdových prostředků 

zaměstnanců škol a školských zařízení v oblasti obecního školství.   

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 3/ Darovací smlouva s TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 149/31, Praha – Březiněves. 

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu s TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 

149/31, Praha – Březiněves, ve výši 109.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 3.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Darovací smlouvu s TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 

149/31, Praha – Březiněves. Jedná se o finanční dar ve výši 109.000,- Kč, který je určen výhradně na rozvoj 

sportu dětí a mládeže, zejména na pořízení materiálního vybavení pro dané sportovní odvětví a krátkodobý 

pronájem sportovních zařízení pro děti a mládež.  

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 4/    Připojení zabezpečovacího systému objektu č. p. 668, na parc. č. 497/2, k. ú.  Březiněves, na 

Pult centrální ochrany.  

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení záměr na připojení zabezpečovacího systému objektu č. p. 

668, na parc. č. 497/2, k. ú.  Březiněves, na Pult centrální ochrany.  

 

Usnesení č. 4.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves potvrzuje, že objekt č. p. 668, na parc. č. 497/2, k. ú. Březiněves, 

v majetku HMP, ve správě MČ Praha – Březiněves, je budovou, kterou služebně užívá lékař, který vykonává 

v MČ Praha – Březiněves lékařskou praxi, a tím se tato budova stává veřejně prospěšnou.  

 



3 

 

Z tohoto důvodu Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves žádá o připojení poplachového zabezpečovacího a 

tísňového systému výše uvedeného objektu na Pult centrální ochrany.  

 

Zastupitelstvo pověřuje Lenku Ludvíkovou Bortlovou k vyřízení žádosti.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 5/ Žádost spolku Komunitní Centrum Béčko, z.s., o prodloužení lhůty čerpání finančního  

zůstatku – Dodatek č. 2 Darovací smlouvy ze dne 3.4.2023.  

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům žádost spolku Komunitní Centrum Béčko, z.s., o prodloužení lhůty čerpání 

finančního zůstatku. Z tohoto důvodu předložil ke schválení Dodatek č. 2 Darovací smlouvy, ze dne 3.4.2023, 

uzavřené s Komunitním Centrem Béčko, z.s., se sídlem Na Hlavní 14/41, Praha 8, IČ: 17958229.  

 

Usnesení č. 5.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dodatek č. 2 Darovací smlouvy uzavřené dne 3.4.2023, 

s Komunitním Centrem Béčko, z.s., se sídlem Na Hlavní 14/41, 182 00 Praha 8, Březiněves, IČ: 17958229. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dodatku.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 6/ Aktualizace přílohy č. 3 Zřizovací listiny Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, 

příspěvkové organizace – dodatek č. 5 Zřizovací listiny. 

 

Dagmar Špírková předložila zastupitelům ke schválení Dodatek č. 5 Zřizovací listiny CZSSB, příspěvkové 

organizace.  

 

Usnesení č. 6.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves: 

 

1) schvaluje a vydává s účinností od 1.1.2025 Dodatek č. 5 Zřizovací listiny „Centra zdravotních a 

sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace“, 

 

2) ukládá osobě pověřené řízením Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, 

aby na web stránkách této organizace publikovala nejpozději k 1.1.2025 aktuální znění Zřizovací listiny a 

dále, aby založila do obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze tento Dodatek č. 5. 

 

Příloha: 

- Dodatek č. 5 Zřizovací listiny příspěvkové organizace „Centrum zdravotních a sociálních služeb Březiněves, 

příspěvková organizace“. 

- úplné aktuální znění Zřizovací listiny ke dni 1.1.2025. 

 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



4 

 

Bod č. 7/ Darovací smlouva se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březiněves, pobočný spolek, se sídlem 

U Parku 140/3, Praha – Březiněves, IČ: 71209204.  

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení Darovací smlouvu se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Březiněves,, na dofinancování projektu BřeziněFest 2024. 

 

Usnesení č. 7.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Darovací smlouvu se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Březiněves, pobočný spolek, se sídlem U Parku 140/3, Praha – Březiněves, IČ: 71209204.  

Finanční dar ve výši 65.819,- Kč je určen výhradně na dofinancování projektu BřeziněFest 2024. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 8/ Záměr uskutečnit lázeňský pobyt pro seniory v roce 2025. 

 

Zdeňka Maděrová, předsedkyně komise pro seniory, seznámila zastupitele se záměrem uskutečnit v příštím roce 

lázeňský pobyt pro seniory. Zároveň předložila cenové nabídky poptaných hotelů na pobyt v termínu 4.-10. 

května 2024. 

 

Cenové nabídky: 

 

Badenia Hotel Praha, na adrese Ruská 27/12, Františkovy Lázně  

dvoulůžkový pokoj:   9.540,- Kč/osoba 

jednolůžkový pokoj: 10.590,- Kč/osoba 

 

Harvey SPA Hotel, na adrese Dlouhá 222, Františkovy Lázně  

dvoulůžkový pokoj:  11.605,- Kč/osoba 

jednolůžkový pokoj: 12.810,- Kč/osoba 

 

Clarion Grandhotel Zlatý Lev, na adrese Liberec, Gutenbergova 3  

dvoulůžkový pokoj:  15.940,-Kč/osoba 

jednolůžkový pokoj: 20.140,-Kč/osoba  

 

 

Usnesení č. 8.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

 

1) Záměr na uskutečnění lázeňského pobytu pro seniory 65+ s trvalým pobytem v MČ Praha – Březiněves,    

v termínu 4.– 10.  května 2025. Zájezd se uskuteční pro maximální počet 75 osob. Každá přihlášená osoba 

uhradí nevratnou zálohu ve výši 1.000,- Kč. V případě manželského páru nebo nutného doprovodu 

handicapovaného seniora se může účastnit i osoba mladší 65 let. 

 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

 

2) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje, v případě uskutečnění lázeňského pobytu pro seniory 

v termínu 4.- 10. května 2025, cenovou nabídku Badenia Hotel Praha, na adrese Ruská 27/12, Františkovy 

Lázně a pověřuje starostu k podepsání objednávky. 

Cenová nabídka:  dvoulůžkový pokoj:   9.540,- Kč/osoba 

      jednolůžkový pokoj: 10.590,- Kč/osoba 

 

Provozovatel hotelu: CPI Hotels, a.s., Bečvářova 2081/14, 100 00 Praha 10, IČ: 47116757.  



5 

 

Cena za pobyt zahrnuje ubytování na 6 nocí, 6 x polopenzi, 6 procedur během pobytu, volný vstup do 

hotelového wellness. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

Bod č. 9/ různé: 

a) Úprava rozpočtu č. 3068 – neinvestiční účelová dotace pro Místní knihovnu Březiněves. 

 

Zdeněk Korint předložil ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3068 – neinvestiční účelovou dotaci pro Místní 

knihovnu Březiněves ve výši 7.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 9.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3068 schválenou usnesením č. 16/24 

ZHMP ze dne 12.9.2024. Jedná se o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro místní lidové knihovny. Pro naši 

Místní knihovnu Březiněves se jedná o částku ve výši 7.000,- Kč.    

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

b) Úprava rozpočtu č. 2068 – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu MPSV na základě 

Programu registr. soc. služeb pro poskytovatele soc. služeb – druhá splátka pro CZSSB. 

 

Zdeněk Korint předložil ke schválení Úpravu rozpočtu č. 2068 - neinvestiční účelovou dotaci ze státního 

rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na základě Programu registr. soc. služeb pro poskytovatele soc. 

služeb. Pro CZSSB se jedná o částku ve výši 214.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 10.25/24  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 2068, schválenou usnesením č. 16/31 

ZHMP ze dne 12.9.2024. Jedná se o uvolnění neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 

práce a sociálních věcí na základě Programu podpory registrovaných sociálních služeb, kteří poskytují sociální 

služby zejména na území hl. m. Prahy občanům hl. m. Prahy pro rok 2024 a jedná se o druhou splátku.  

Pro CZSS Březiněves se jedná o částku ve výši 214.000,- Kč.   

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

c) Úprava rozpočtu č. 2070 – neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z MF na úhradu výdajů vzniklých 

v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR v roce 2024. 

 

Zdeněk Korint předložil ke schválení Úpravu rozpočtu č. 2070 - neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MF na 

úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu ČR v roce 2024 ve výši 68.000,- 

Kč.  

 

 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 11.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 2070, schválenou usnesením č. 2000 

RHMP ze dne 23.9.2024. Jedná se o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 

financí na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu České republiky v roce 

2024. Pro naši MČ se jedná o částku ve výši 68.000,- Kč. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

d) Cenové nabídky na nákup hasičského vybavení dle schválené Koncepce plánu financování dovybavení 

jednotek sborů dobrovolných hasičů HMP na období 2022-2026. 

 

Zdeněk Korint předložil k projednání cenové nabídky na nákup hasičského vybavení dle schválené Koncepce 

plánu financování dovybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů HMP na období 2022-2026 a požádal 

zastupitele o hlasování  pro nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

1. Cenová nabídka ve výši 136.011,- Kč vč. DPH od Duffek s.r.o.,  Kamenice nad Lipou 814, 394 70, IČ: 

04768663. 

2. Cenová nabídka ve výši 136.076,- Kč vč. DPH od D.S.D. METAL plus spol s r.o., se sídlem Jaromírova 

662/40, 128 00 Praha 2 – Nusle, IČ: 61776548. 

3. Cenová nabídka ve výši 136.855,- Kč vč. DPH od  Perspekta, spol. s r.o., Pražákova 132/17, 619 00 Brno – 

Horní Heršpice, IČ: 48908878. 

 

Usnesení č. 12.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Cenovou nabídku 136.011,- Kč vč. DPH na nákup hasičského 

vybavení dle schválené Koncepce plánu financování dovybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů HMP na 

období 2022-2026 od společnosti Duffek s.r.o., Kamenice nad Lipou 814, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČ: 

04768663. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání objednávky. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

e) Smlouva o podnájmu prostor sloužících k podnikání mezi CZSSB, příspěvková organizace, a 

Komunitní centrum Béčko, z.s. 

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení Smlouvu o podnájmu prostor sloužících k podnikání mezi 

Centrem zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkovou organizací a Komunitním centrem Béčko, 

zapsaným spolkem.  

 

 

Usnesení č. 13.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves uděluje souhlas, aby Dagmar Špírková, DiS., MBA, pověřená řízením 

Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace, uzavřela s podnájemcem Komunitní 

centrum Béčko, z. s., smlouvu o podnájmu prostoru sloužícího k podnikání, a to na dobu určitou od 1.1.2024 do 

31.12.2025. 

 

Předmětem podnájmu jsou: soustavný podnájem prostor v budově A objektu č. p. 14/41, ul. Na Hlavní, Praha – 

Březiněves, místnost č. 2.02 v 1.NP a podnájem prostoru v budově B objektu č. p. 14/41, ul. Na Hlavní, Praha – 

Březiněves, č. 06 – velký sál, v rozsahu úterý každého týdne v délce 2 hodin. 

 

 



7 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem 1.1.2024. 

Tato smlouva je Přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

f) Smlouva o nájmu led světelné vánoční výzdoby s obchodní firmou MK – mont illuminations s.r.o., se 

sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25424769.  

 

Zdeněk Korint předložil ke schválení Smlouvu o nájmu led světelné vánoční výzdoby s obchodní firmou MK – 

mont illuminations s.r.o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25424769.  

 

Usnesení č. 14.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Smlouvu o nájmu led světelné vánoční výzdoby s obchodní 

firmou MK – mont illuminations s.r.o., se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ: 25424769. Cena 

ve výši 55.308,- Kč bez DPH obsahuje pronájem, montáž a demontáž dekorů, držáků, elektropřípojek, dopravu a 

materiál na nově osazované 4 sloupy VO.  

Doba rozsvícení dekorů: 30.11.2024 – 06.01.2025. 

Zastupitelé pověřují 1. místostarostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.   

 

g/ Úpravy rozpočtu za 9/2024. 

 

Zdeněk Korint předložil zastupitelům ke schválení Úpravy rozpočtu za 9/2024.  

 

Usnesení č 15.25/24 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravy rozpočtu za 9/2024, dle předloženého znění.  

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

                      Zdeněk Korint 

1. místostarosta MČ Praha – Březiněves 

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18: 45 hod. 

Termín příštího zasedání bude stanoven operativně.   

 

Zapsala: Martina Vilímková 

 

Ověřili:  Dagmar Špírková 

 

    Zdenka Chaloupecká 


